
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
PROVINCIA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 146     Data 05/07/2016  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 
Nome Fornitore: Regione Siciliana – Gazzetta Ufficiale - Inserzioni; 
Importo: € 174,46; 

Norma o titolo: Determina Responsabile Settore Amministrativo n. 143/2016; 
Ufficio e funzionario: Responsabile Settore Amministrativo Dr. Vincenzo Scelfo; 

 Modalità affidamento: affidamento diretto per inserzione avviso nella Gazzetta 
Ufficiale della Regione Siciliana; 
LINK: ; 

 
 
  

Oggetto: Impegno di spesa e liquidazione per pubblicazione nella GURS dell’avviso 

pubblico per la nomina del revisore unico dei conti per il triennio 2016-2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


 

 
Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 

Premesso: 

• che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 09/10/2013  è stato eletto il 

Revisore unico dei conti per il triennio 2013/2016; 

• che l’incarico conferito scade in data  08/10/2019,  decorsi tre anni dalla data della 

nomina; 

• che è stato necessario attivare le procedure per il conferimento dell’incarico de quo in 

modo da dotare l’Ente dell’indispensabile Organo di revisione contabile; 

Considerato  che: 

- l’art. 16, co. 25, del D.L. n.138/2011, convertito in Legge n.148/2011, prevede nuove 

modalità di nomina dei revisori dei conti degli Enti Locali, demandando ad un successivo 

decreto del Ministero dell’Interno il regolamento di attuazione; 

- con Decreto del Ministero dell’Interno del 15/02/2012 n. 23 è stato approvato il 

Regolamento di attuazione dell’art. 16, co. 25, del D.L. 138/2011 per l’istituzione 

dell’elenco dei Revisori dei Conti degli Enti Locali e per disciplinare la modalità di scelta 

dell’organo di revisione economico-finanziaria; 

- la circolare del Ministero dell’Interno n. 7/2012  prevede, al punto 4, che le disposizioni 

legislative di cui al Regolamento citato non si applicano alle Regioni a Statuto Speciale sino 

a quando le stesse non abbiano legiferato recependo le previsioni della normativa statale in 

materia; 

- la Regione Siciliana  ha ora legiferato in merito all’applicazione delle norme sopracitate, 

giusta la L.R. 17 marzo 2016, n. 3, pubblicata sulla GURS in data 18/03/2016, recante 

“Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2016. Legge di Stabilità regionale.”; 

- l’art. 10 della citata legge regionale n. 3/2016 prevede che, in applicazione dell’art. 16, co. 

25, del D.L. 13 agosto 2011, n. 138, convertito con modificazioni in L. 14 settembre 2011, 

n. 148, e dei relativi regolamenti attuativi, i revisori dei conti degli enti locali sono scelti 

mediante estrazione a sorte tra i professionisti iscritti nel registro dei revisori legali di cui al 

decreto legislativo 27 gennaio 2010, n. 39, che abbiano presentato apposita domanda a 

seguito di un bando emanato dall’ente;  

- in ossequio alle citate disposizioni normative, occorre garantire la massima informazione e 

trasparenza all’azione amministrativa, attraverso la pubblicazione di un avviso da pubblicare 

all’Albo Pretorio Comunale e nella Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia per un periodo 

non inferiore a trenta giorni, durante il quale i soggetti in possesso dei requisiti possono 

manifestare la propria disponibilità a ricoprire l’incarico di revisore;  

- a tal fine è stato richiesto apposito preventivo di spesa all’Ufficio Inserzioni della G.U.R.S. ; 

- con nota prot. n. 13923 del 28/06/2016 è stato trasmesso preventivo di spesa per il 

complessivo importo di € 174,46 ; 

Considerato, altresì, che è necessario e indifferibile procedere al pagamento dell’importo anzidetto 

per poter effettuare tempestivamente la pubblicazione nella G.U.R.S. dell’avviso pubblico per la 

nomina del revisore unico dei conti nel triennio 2016/2019 ; 

 

Visti : 

- il D.Lgs. n. 267/2000 ; 

- la documentazione in atti ; 

DETERMINA 

 



- 1. di impegnare per le ragioni di cui in premessa la complessiva somma di € 174,46 alla voce di 

spesa cap. 1240, Miss. 1, Progr. 2, Tit. 1, Macro 01.02-103 del bilancio pluriennale 2015/2017, 

esercizio 2016 che presenta la necessaria disponibilità ; 

2. di liquidare e pagare la complessiva somma di € 174,46, con le modalità prescritte dalla nota 

prot. n. 13923 del 28/06/2016, senza alcuna ritenuta per spese di versamento o altre spese, per la 

pubblicazione dell’avviso di cui in premessa nella G.U.R.S. ; 

3. di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Settore Economico – 

Finanziario per i provvedimenti di competenza . 

 

Castellana Sicula, li 05/07/2016 

 

                                                               Il Responsabile del Settore Amministrativo 

        Dr. Vincenzo Scelfo 

 

 

 

 

 

 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria quindi, verificati i documenti allegati , effettuati i controlli e riscontri amministrativi , contabili e fiscali ai 

sensi dell’art. 184 , comma 4 , del D. Lgs. n. 267/2000 , si dispone l’emissione del mandato di pagamento . 

 

Addì, __________                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                                                                       __________________________ 

 

 

Capitolo _______ 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. ________ 

 

Euro ___________________ 

 
 

 

 

 


